SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA:.884/2024

PORTARIA N'884. DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA EM ExERcíclo Do MUNIcíPlo DE LlMoEtRo Do NoRTE - CEARÁ, no uso de suas atribuiçöes
legais,

CONSIDERANDO a nomeação realizada através da Portaria no 158, de2910112024, publicada no DOM no 1.638, de
3010112024,

CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração acostado ao Processo Administrativo no 613120242011212024,
.,dT"(

'.ì,i

GESC, de

RESOLVE
'.ilc

Art. 10 - EXONERAR, a pedido, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte CISCA
GERLIANE DE OLIVEIRA, nomeada para o cargo púb ico den ominado de PROFESSOR DE EDU L (Ac),
criado pela Lei n 097, de 2611212002

Art' 20 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir de 3111212024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em 20 de dezembro de 2024.

Dilmara AmaralSilva,
Prefeita em exercício

È.

SEGRETARIA MUN¡G|PAL FINANçAS, oRçAMENTos E PLANEJAMENTo - LtctTAçÃô - nvlSo DE pREGÃo-
ELETRôNICO: PE.OI3 12024 .SEMAS/

ESTADO DO GEARA : PREFEITURA MUNIGIPAL DE LIMOEIRO Do NORTE - AVTSO DE LtctTAçÃo. uooeuoRoe:
PREGAO ELETRoNIco N.o PÊ-01312024 - SEMAS. oBJETo: AOUtstçÃo DË KtT DE EMTSSÃó nn cARTEIRA DË
IDENTIDADE NAcloNAL, EQUIPAMENTo LorADo ¡aSpETARtA bE ASStsrÊNctA soctAl E DE poaílcÃs
PtJBLtcAS PARA MULHERES, cRIANçAS E ADoLEScENTES E nESSoAS coM DEFtciÊNCtÁ, coruroRME AS
ESPECIFICAÇÖES E QUANTIDADES CONSTANTES No TERMo DE REFERÊITIcIn, ANEXo I DESTE EDITAL. T!Po:
MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE coNTRATAçÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAI S DAR-SE-Á ATÉ O DtA 07.01.2025 Às oe:oo
HORAS (HORARIO DE BRASíLIAI. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS S TES:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso ldentificado no link - acesso publico e www.tcs.ce.ç*v.br. ANA
ADTL|A MA|A- AGENTE DE CONTRATAçÃO.

SEGRETARIA MUNICIPAL FINANçAS, oRçAMENToS E PLANEJAMENTO - LtCtTAçÃo - EXTRATO DE coNTRATo:
20240595t

EIIßATO DO CONTRATO N" 20240595, REFERENTE AO pREcÃO elerRONCO N. pE OO3I2Oa -DIVERSAS, CUJOO, .TO É CONTRATAçÃO DE SERV¡çOS DE LocAçAo DE VEfcULos DIVERSoS PARA ATENDER As
NECESSIDADES DÁR|AS DA SECRETARIA DE DESPoRTo E JUVENTUDE, BEM coMo, LocAçÄo DE
ATENDIMENTo Do slsrEMA DE SAÚDE, DESTE MuNtclpto, coNFoRME As ESpEctFtcAçöES E euANÍtDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DESTE EDITAL., CONTRATANTE: MUNICIpIo oe LIMoEIRo Do
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE, NESTE ATo REPRESENTADA PELo SR.
ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 197.200,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MtL E
DUZENToS REAIS) FoRNECEDoRA: Aos coNSTRUçörs etRelt, tNScRtTA No cNpJ soB o N" 40.001,303/o0ol -43.
REPRESENTADA PELO SR. ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA. DATA DE ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
vlGÊNctA Do coNTR ATO: 12 (DOZE) MESES.

SEGRETARIA MUNICIPAL F¡NANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LtCtrAçÄO - EXTRATO DE CONTRATO:
202405961

EXTRATO DO CONTRATO N" 20240596, REFERENTE AO PREGÃO CICTNÔHICO N" PE OO3IaO}A.DIVERSAS, CUJO
oBJETo É coNTRATAçÃo DE sERVrços DE LocAçAo DE vElculos DtvERSos PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DÁRNS DA SEGRETARIA DE DESP_ORTO E JUVENTUDE, BEM COMO, LOCAçÃO DE
ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNTCíP|O, CONFORME AS ESPEC¡F|CAçÖES E QUANTTDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.. CoNTRATANTE: MUNICfpIo oe LIMoEIRo Do
NORTE, ATRAVÉS DE SAI.JDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA
CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 1.363.174,08 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL,

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 2011212024 13:49:23 - lP com n"i 192j68.0.142
ET-HdE
Fl:rffi#È
É:t rjìt¡{

PortaI NacionaI de Contratacões Públicas

* > .tr¡lilqi.:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

M q 3 Entrar

Edital no PE132 O?4SEM A/2O24 i-ls

Acessar Contratação

Ú Lti mo atuolização 2 0 /12 / 2 O 24

Locat:Limoeiro do Norte/ÇE Órgão:MUNICIPIO DE L|MOEIRO DO NORTE

UnÍdade compradora: 11 - Gabinete do Prefeito

Modatidade da contratação: Pregão - Etetrônico Amparo l,egal,: Lei 14,133/2OZl, Art. 28, I Tipo: Edital.

Modo de disputa:Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divutgação no PNCP: 20/12/2C24 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas:2Q/t2/2O24!7:OO (horário de Brasíl.ia)

Data fim de recêbimento de propostas: 07/O7/2O25 O8:OO (horário de Brasítia)

ld contratação PNCP: 07 891674000172-1-000136 /2024 Fonte: BLL Compras

Objeto:

AOUISIçAO DE KIT OE E¡¡iSSÃO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE NACIONAL EQUIPAMENTo LoTADo NA SECRETARIA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA.

"Fl''
rT

,&
._. tJ

Rubribr

Número: DescriÇêio: Quantidade X Valor unitário estimado

1 CÁMËRA FOTOGRÁFICA

$ËNSOR 22,3 X 14,9MM (AP5

-(), pR()cEs$ADOR DtGlc 4-,

RESOLUçÃO 18 MP, GRAVAçAO

D[ ViDh-O I-ULL HD 3OP,

SENSIBIIjDADE I5O FATO: ISO

100 -6400 (H: u8oo). viDEo:

tso 100 -64fi), lÏjos DÊ.

OBTURADOR MECÀNçO,

V[LOCIDADE DO OH]IJRADOR
(MËCAN|C0) 1/4000 ATË 30

SEG, DISPARO ÇONT|NUO MAX.

(ME(ÀNICC) A]-E 3 ËpS,

FORMATO DE AROUIVOS JPG I

R/\!ÿ I MOV, FL,AsH X -SYNC

NËL. MAX, DE SINCRONIIJMO)

1,/2OO, PONTOS/POSIÇÔES DE

[-OC:O (AI.) 9 PONI OS DË AË,

SENDO O PONI O CËN]"RAL DO

1'IPO C:RUZADO,

vtsuAlrzAçÃo TAMANHO DO

LC)D z.l',COM 230000

PONTOS. COBERTURA VIEW

FINDER (ÓPTËO) O,95,

CONI-lGtJRAÇ()ËS: tiËLbÇ40

DE MODO$ DE CËNA ÖËNA

INI"ELIGËN1 Ë AIJI O, CRIATIVO

ALITO, fIË TRATO, FAISAGËM.

MACRO, ESPOÍì]"E, COMIDA,

RTTRATO NOTURNO, P. TV, AV.

M. MODO DE ViDEO, MODOS

DE BALANÇO DE BRANCO

A!ÿB (PRIORIDADE DO

AMEIËNT E I Ë'RIORIDAI]Ë DO

BRANü)). LL'Z DO DIA,

.$OMBRA$, NLJELADO, LLJZ DË

I L'NGS1"ÉNÇ, LI.JZ

ËLUORË$OENI Ë BRANCA,

FLASH. PERSONALIZADO.

f':::,:r\
-Z

1 Sigitoso

^2
ËLASH INDIVIDUAL PARA

ÇÄMARA ¡.LA$H ËX].ËRNO

coM DUAS UÀ¡¿pnOnS XeruOru

DE ACIONAMENTO

SIMIJITÄNËQ, MËSMA

POTÈNCIA E TEMPERATURA

DË COR DË 5.5OOK (DAY LIGHï.
POS$UI POÏÉNCIA

COMPAT|VEL COM A

ASERTI.JRA MÉtXA DÖ

DIAFRAGMI\ DAs CÁMERAs

FOTOGRÁFICAs DIGITAIS (F5.6}.

CIONAMENTO E TRANSPORTE.

POSSUI LËNI-ËS DIËIJSORA:;

FR()NTATS PARA pR0r-Ëç.40

CONTRA bXPLOSÄO DAS

LAMPADAS. DISFARO POR

MEIO DE 5ENSOR QPTICO OU

CABO DE SINCRONISMO, COM

StNCRONTZÂÇÃO ÂUTOMÁT|CÄ

COM O DISPOSITIVO DE

CAPTURA DE IMAGENS.

ÂLIMENTAÇAO COM FONTE

SigiLoso

ñç/ L/ç ptvvL¡ \Itv/ eèwv L

PERMI]E MOVIMËN]O

GtRA]OR|O D() DSp()StltVO pË

CAPTURA DE IMAGENS

DIGITAIS NOS SENTIDOS

VERTIÇAL E HORIZONTAL EM

Â¡rculo surrctENTE pARA

AJUSIES NACAPTURA DA

r-c¡l o Ri pnvÉs DA cABbÇA

GIRATORIA TIPO BOLA. POSSUI

sUPORTE UNIVERSAL PARA

DISPOSITIVO DE CAPTURA DË

IMAGENS DIGITAIS. ESTE

DI$POSI] IVO L,5TA ADEQUADO

AO MÓDULO DEÂCONDI

MAÏËRIAL PROI]IJZIDO ËM

pLÁs-nco ut ËNcENHAR¡A

¡N"JE]ADO DE ATß
HgslslÊtlctR coM pARl HS

vur ÁucRs; rM RLut"riN t<:

PARA MAIOR DURABILIDADE.

nrN4cNsÕes Do FLASH

ËX]"ERNO ALIURA: 172MM

LÂRGURA:23OMM

PROËt.JNDIDADË:140 MM

.,,;i oÈfubà

1(|

,,,', ")h4 â

,ii¿r{rf¡&È

^

3 LrtroR BovÉrRlco
I ËCNC)LOGIA: LËS (SÉNSOR

ËMISSOR I]Ë LI.Jä -
]ECNOLOGIA

ELETROLUMINESCENTE COM

SENSOR EMISSOR DE LUZ,

DIMENS OeS: Sg MM X Sg MM

X T}$ MM, ARËA DË CAI,''I'URA:

40 MM X 3B MM, TIPO DE

CAËI'I'URA: ROLO$ PLANOS DË

DOIS I]ËDOS OU DH UM DËäO

I'ËMPËRAÏURA Df-,

ARMAZËNAML.N I().: -2O"(l A
.60"C, VELOCIDADE: 17 FPS

PARA PROCFSSADORES INTEL

DE 2,8 GHZ OU EOUIVALENTE,

nrsoluçÄo; b00 Dpt, EsÇALA

DE CINZA: FAIX^ DINAMICÂ DE

256 ]ONS DE ONZA (8 BIJ S),

]AMANHO DAMAGEM

SLJ PORTA|IOS: RATÿ, V/SO,

BMP,.JPECì2ÖOO. JPG E Ë}NG.

SiqiLoso

MOCHO tsANQUEIASËM

ENCOSTO COM REGULAGEM

DE ALTURAALTURA

TOTAL(CM): 49.50 A 63,50,

ATTIJRA DO CHAO AÖ

ASSENTO(CM): 4?,OO A 56,00,

[:IRMCT HO D() ASSENTO(CM):

34.00cM, ËSpËS:ìURA D{)

A$SËNIO(CM): B,OOÇM,

MATERIAL DA BANQUETA:

ASSENTO COM ESTOFADO

REVESTIDO EM MATËRIAL

ECOLÓGICO, MATERIAL DA

ESTRUTURA DA BANOIJETA:

afìlì f'ÞôMArv-ì üt1(:<lt il

Sigi[oso

HTJUI¿IU$ b IiL,('UL¿\LiE.M Uh.

ALTURA

5 PAD PARA ASSINATURA

BIOMÉTRICA, ALMOI.ADA DE

/\SSINAIURA BIOMÉTRçA

DISPOSITIVO DE COI.-ETA DE

A$SINAI1 JRA ËIOMEI RIC]A

AIRAVESJ DO I Ë.MPO, PRES:JÁO

É (.)o0ÊDL.NADA:;, fi)M
I ËCNOLOGIA DË LËIIIJRA DË

RËSSONAN(JIA MAGNËI ICA,

DEVE POSSUI TELA TFT LCD,

üUE GARANTE LJMA BOA

vrSuALrzAçÂQ. E APRESENTAR

IJMAORIENTAçÃO NO
fltqÞt av f)at¡a at lYit rt

",:,'ttnt\''rr*Jh5 6-^7
rf uþrtba

3içiloso

Exibir: 1-5 de 7 itens Pá$inal

480 pt 14.133/2I, o Portal NacionaIde Contrataçöes Publicas
oficiaI destinado à divuLgação centratizada e

BRASI 6þs atos exigidos enr sede de ticitaçoes e contratos

co¡rrcÊSfpÄb*g$5yç6rbarcados pelo novel diptoma.

10918),
Comitê Gestor da Rede Nacional de Contrataçöes Públicas, um

com suas atribuiçöes esiabetecidas no Decreto no

de agosto de 2021,,

RËSOLIICAO t)O DISPLAY: 1800.
L/ OeSenvotvt n1ento clessa

DPI QTJADR()IJ POR SL(JL.,NT)O:

oo,- prlPnîiÅ'ñl98 ?vßÍ?ù6rff bco
n c e

cneo Lmlggtft lkgdo com itè.

versão do Podat é um esforço conjunto de
pção direta legal, homotogado pelos indicados a

relativos às contratações disponibitizadas no PNCP por força da Lei no

14.I33/2O21são de estrita responsabitidade dos órgãos e entidades
contratantes,

Ý http¡i:,2/pr¡rtatdeservicos

J _op_p""-o--gzg--g qç_l

AGRADECIM ENTO AOS PARCEIROS

Texto dest¡nado a exibição de ¡nformações retôcionadas å llcença de uso.